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فراســـــو
 ادامه محدودیت ها و قرنطینه در اروپا

 با گسترش کرونا
گسترش لجام گسیخته کرونای جهش یافته در کشورهای اروپایی 
موجب تشدید تدابیر امنیتی و تمدید محدودیت ها و قوانین قرنطینه 
در قاره سبز شده است. نگرانی از ورود افراد آلوده به ویروس جهش یافته 
کرونا موجب شده مرزهای آلمان روی همسایگانش همچنان بسته 
بماند. دولت آلمان به دلیل تعداد زیاد آلودگی های کرونا در هلند، پس 
از عید پاک این کشور همسایه را به عنوان منطقه شیوع بالا طبقه بندی 
کرده است. نشریه هاندلزبلات روز یکشنبه به نقل از موسسه روبرت 
کخ اعلام کرد افرادی که از هلند وارد آلمان می شوند باید در هنگام 
ورود آزمایش منفی کرونا نشان دهند. شرط قرنطینه ۱۰ روزه نیز برای 

مسافران بدون تغییر باقی می ماند.
 ۱۳ کشور در فهرست کشورهای قرمز 

هلند پس از جمهوری چک، لهستان و فرانسه که هم مرز با ایالت 
نوردراین-وستفالن و نیدرزاکســن است، چهارمین کشور همسایه 
آلمان به شــمار می رود که در هفت روز بیش از ۲۰۰ آلودگی جدید 
در هر ۱۰۰ هزار نفر ثبت کرده و به عنوان یک منطقه با شــیوع بالا 
طبقه بندی می شود. از بین ۲۶ کشور عضو اتحادیه اروپا، ۱۳ کشور 
از جمله هلند از روز سه شــنبه در مناطق با شیوع بالا و ۱۳ کشور در 
مناطق با خطر کامل یا جزئی طبقه بندی می شوند. هلند با حدود ۱۷ 
میلیون نفر از اواسط ماه دسامبر در تعطیلات کرونایی به سر می برد و 
از اواخر ژانویه )اوایل بهمن( نیز قانون منع رفت و آمد در شب را به اجرا 
گذاشته است. با این وجود، تعداد آلودگی ها در این کشور همچنان در 

حال افزایش است.
  تشدید قوانین کرونایی در اسلواکی

در اسلواکی، تعداد مرگ های مربوط به ویروس کرونا از ۱۰ هزار نفر 
گذشته است. مقامات از مرگ ۷۷ نفر دیگر خبر می دهند، به این ترتیب 
از زمان ابتلا به همه گیری ۱۰ هزار و ۱۰۵ نفر در این کشور ۵/۵ میلیون 
نفری جان خود را از دســت داده اند. اسلواکی مانند سایر کشورهای 
اروپای مرکزی در سال گذشته از موج اول کرونا جان سالم به در برد 
و نسبتا آلودگی و مرگ کمتری داشت. اما موج اخیر بار سنگینی بر 
دوش بیمارستان ها گذاشته و منجر به محدودیت های بیشتری در 

زندگی عمومی شده است.
  تردید در صحت آمارهای کرونایی آلمان

مقامات بهداشتی در آلمان طی یک روز ۱۲ هزار و ۱۹۶ مورد جدید 
آلودگی کرونا را به انستیتوی روبرت کخ )RKI( گزارش دادند. علاوه 
بر این طی ۲۴ ساعت ۶۸ مرگ جدید ثبت شــد. دقیقاا یک هفته 
پیش، روبرت کخ در یک روز ۱۷ هزار و ۱۷۶ مورد آلودگی جدید و ۹۰ 
مورد مرگ و میر جدید را ثبت کرده بود. با این حال این موسسه اشاره 
می کند که معمولا در تعطیلات عید پاک آزمایشات کمتری انجام و 
گزارش می شود. علاوه بر این، ممکن است مقامات بهداشتی و مقامات 
مسئول هر روز آمارهای خود را به این موسسه ارسال نکنند. در نتیجه، 
تعداد موارد گزارش شده ممکن است از نظر اطلاعاتی نادرست باشد. 
تا صبح روز یکشنبه تعداد آلودگی های جدید گزارش شده در آلمان 
طی هفت روز به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۱۲۷ نفر بوده است. روز قبل 
این میزان ۱۳۱ و سه هفته پیش ۷۹ نفر اعلام شده بود. که این مساله 
نشان دهنده سرعت گسترش کرونای جهش یافته در این کشور است. 
تقریباً دو سوم مردم آلمان موافق ممنوعیت سفر برای تعطیلات به 
خارج از کشــور در مبارزه با بیماری همه گیر کرونا هستند. در یک 
نظرسنجی توسط موسسه تحقیقات نظر YouGov به نمایندگی از 
آژانس مطبوعاتی آلمان، ۶۴ درصد موافق چنین اقدامی بودند، فقط 

۲۶ درصد مخالف آن هستند. ۱۰ درصد هیچ اطلاعاتی ارائه ندادند.
  حمله به مراکز واکسیناسیون در ایتالیا

شنبه شب یک ایســتگاه واکسیناسیون در شــهر برشا واقع در 
لمباردی با کوکتل مولوتف مورد حمله قرار گرفت. پلیس گزارش داد 
که در این حمله هیچ کس آسیب ندید. سه هفته پیش نیز افراد غریبه 
دروازه موسسه عالی بهداشت ایتالیا )ISS( در رم را آتش زدند. این 
حمله باعث خسارت مالی زیادی شد. مقامات قضایی تحقیقات در این 
خصوص را آغاز کرده اند. در پی این حملات اقدامات احتیاطی امنیتی 
در مورد موسسه مذکور و مراکز واکسیناسیون در ایتالیا تشدید شده 
است. این در حالی است که با ادامه روند واکسیناسیون تعداد کشته 
شدگان مربوط به ویروس کرونا در روز شنبه نسبت به روز قبل از آن 
دوباره کاهش داشت. وزارت بهداشت ایتالیا اعلام کرد تعداد ۳۷۶ مورد 
فوت کرونا در روز شنبه ثبت شده است که روز پیش از آن این آمار۴۸۱ 
مورد بوده است. تعداد ابتلا نیز ۲۱ هزار و ۲۶۱ مورد ثبت شد که این 

میزان در روز جمعه ۲۱ هزار و ۹۳۲ مورد بود.
  افزایش شمار مبتلایان در روسیه

در روسیه، مقامات ۸ هزار و ۸۱۷ آلودگی جدید را طی ۲۴ ساعت 
گزارش دادند کــه ۱۹۰۰ مورد از آنها در پایتخت مســکو بودند. در 
مجموع بیش از ۴/۵۸ میلیون نفر آزمایش ویروس کرونا مثبت داشته 
اند. در همین حال ۳۵۷ نفر دیگر در ارتباط با ویروس جان خود را از 
دســت دادند. اداره آمار Rosstat که آمارهای کرونایی را اعلام می 

کند، تعداد کشته شدگان را بیش از ۲۲۵ هزار نفر اعلام کرده است.
  گواهینامه های واکسیناسیون

دولت انگلیس می خواهد گواهینامه های واکسیناسیون را معرفی 
کند تا استادیوم ها، سینما ها یا کلوپ های شبانه با کمترین خطر کرونا 
دوباره برای بازدید کنندگان باز شود. »مایکل گوو« معاون نخست وزیر 
این کشور در یک یادداشت میهمان در ساندی تلگراف نوشت: با توجه 
به ضربه ای که صنایع شبانه و سرگرمی طی یک سال گذشته متحمل 
شده اند، ما باید در مورد همه چیزهایی که می تواند به افتتاح زودتر آن 
کمک کند فکر کنیم. این مدل قرار است در رویدادهای انتخابی - مانند 
فینال جام حذفی در استادیوم ومبلی لندن و یک شب باشگاهی و یک 
شب سینما در لیورپول آزمایش شود. به نوشته تلگراف، ممکن است ماه 
ها طول بکشد تا یک برنامه واقعا کارآمد تهیه شود. »بوریس جانسون« 
نخست وزیر می خواهد برنامه های گواهی واکسیناسیون و سفرهای 
بین المللی را با جزئیات بیشتر در روز دوشنبه اعلام کند. این در حالی 
است که گواهینامه های واکسیناسیون در انگلیس بحث برانگیز شده 
اســت. نه تنها نمایندگان مخالف، بلکه چندین نفر از اعضای حزب 
محافظه کار جانسون نیز از این برنامه انتقاد کرده و آنها را تبعیض آمیز 

و تفرقه انگیز دانستند.
  تمدید تدابیر سختگیرانه کرونایی در فرانسه

در سرتاسر فرانسه اقدامات ســختگیرانه ای حداقل برای چهار 
هفته دیگر برای مبارزه با ویروس کرونا تمدید شده است. طبق گفته 
دولت، قوانین جدید به طور رسمی از روز شنبه لازم الاجرا شد. پس از 
این ساعت منع رفت و آمد شبانه در سراسر کشور آغاز می شود. این 
قانون طی ماه های گذشته در زمان های مختلف اجرا شده است. در 
حال حاضر بیشتر مغازه های سراســر کشور بسته شده اند. علاوه بر 
این محدودیت های مسافرتی دوباره اعمال می شود. به عنوان مثال 
گشت و گذار و رفت و آمد فقط در ۱۰ کیلومتری محل سکونت مجاز 
است. افراد برای سفر در مسافت های بیشتر به دلایل معتبر نیاز دارند.

  رئیس شورای اروپا
 به طرابلس رفت

رئیس شورای اروپا به عنوان عالی ترین مقام 
اتحادیه اروپا برای حمایت از »دولت وحدت ملی 
لیبی«، وارد طرابلس شد و با نخست وزیر این 
دولت دیدار کرد. »چارلز میشل« رئیس شورای 
اروپا به منظور نشان دادن حمایت اروپایی ها از 
تشکیل دولت جدید در لیبی به این کشور سفر 
کرد. خبرگزاری آناتولی خبر داد، چارلز میشل 
رئیس شورای اروپا در سفر به لیبی حمایت 
خود را از دولت جدید تشکیل شده در این کشور 
اعلام کرد. بیستم اسفند ماه ۱۳۹۹ سرانجام 
بعد از رایزنی های فشرده بین طرف های مختلف 
لیبیایی، سازمان ملل و برخی کشورهای غربی، 
عربی و آفریقایی، »دولت وحدت ملی لیبی« 
تشکیل شد. به دنبال رأی اعتماد پارلمان لیبی 
به دولت وحدت ملی به نخست وزیری »محمد 
الدبیبه«، پنجم فروردین ماه ۱۴۰۰ وزرای خارجه 
ایتالیا، آلمان و فرانسه به منظور اعلام حمایت 
از این دولت، وارد طرابلس شدند. چارلز میشل 
رئیس شورای اروپا، روز یکشنبه وارد طرابلس 
شد و با محمد الدبیبه دیدار کرد. این مقام اروپایی 
بعد از این دیدار گفت: »مردم لیبی با ایجاد و 
استقرار شورای ریاستی و دولت وحدت ملی، شاهد 
یک لحظه تاریخی بوده است. من می خواستم 
هر چه زودتر به )لیبی( بیایم تا پیغام صریح و 
قدرتمندی به مردم و رهبری جدید در لیبی 
را ارسال کنم.« او خطاب به لیبیایی ها افزود: 
»ما تلاش های شما برای متحد شدن بر اساس 
وحدت ملی و آشتی را تحسین می کنیم. آینده 
لیبی در دستان شماست. شما فرصتی بی نظیر 
برای ساختن یک کشور یکپارچه، مستقل، با 
ثبات و مرفه دارید«. رئیس شورای اروپا قرار 
است بعد از سفر به لیبی، فردا سه شنبه با »قیس 
سعید« رئیس جمهور تونس و همچنین »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه دیدار کند.

اقدامات سختگیرانه ژاپن 
برای مقابله با کرونا 

با ادامه افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در 
ژاپن برخی استان های این کشور اقدامات مقابله 
با ویروس را آغاز کردند، مقررات جدید بدون اعلام 
وضعیت اضطراری اعمال می شوند و قرار است یک 
ماه ادامه داشته باشد. سه استانی که این اقدامات 
را انجام می دهند اوساکا و هیوگو در غرب و میاگی 
در شمال ژاپن هستند. این استان ها از رستوران ها 
و قهوه خانه ها در شهرهای بزرگ می خواهند که 
ساعت ۸ شب تعطیل کنند. آنها نباید به مشتریانی 
که از زدن ماسک خودداری می کنند اجازه ورود 
بدهند. آمار روزانه مبتلایان در اســتان اوساکا 
اخیرا به بیشترین حد رســیده و بسیار بالاتر از 
تعداد مبتلایان در پایتخت است. روز یکشنبه در 
اوساکا ابتلای ۵۹۳ نفر دیگر تایید شد. در استان 
هیوگو در مجاورت اوســاکا نیز ابتلای ۲۱۱ نفر 
دیگر گزارش شد که با رکورد هفته پیش آن برابر 
است. بسیاری از استانداران هم نگران گسترش 
نسخه های مسری تر ویروس هستند و هم تاثیر 
اقدامات قرنطینه بر کسب و کارهای محلی. آنها از 
دولت مرکزی می خواهند تا کمک مالی اضطراری 
ارائه دهد. در تحولی دیگر، اســتانداران سراسر 
ژاپن همزمان با افزایش مجدد تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا، یک نشست آنلاین برگزار کردند. 
آنها با تهیه پیشــنهاداتی اضطراری و ارائه آن به 
دولت مرکزی خواهان کمک مالی به رستوران ها 
شدند که به علت اقدامات مقابله با کرونا متحمل 
ضررهای ســنگینی شــده اند. آنها همچنین از 
وزارتخانه ها درخواست کردند اطلاعات مربوط 
به نسخه های جهش یافته کووید۱۹ را سریع تر 
ارائه دهند. اوســاکا در روز شنبه بالاترین تعداد 
روزانه مبتلایان را ثبت کرد. یوشیمورا هیروفومی 
اســتاندار اوســاکا، در طول این نشست آنلاین 
گفت برای مهار به موقع ایــن ویروس در حالی 
که نسخه های جهش یافته آن به سرعت در حال 

گسترش هستند، باید سرعت عمل به خرج داد. 

 تاکید نخست وزیر اتیوپی
بر ادامه جنگ در تیگرای

نخست وزیر اتیوپی با بیان اینکه ارتش کشورش 
در هشــت جبهه در کانون هــای تنش از جمله 
منطقه تیگرای می جنگد، گفت که دشــمنان 
در این منطقه تاکتیک های جنگ چریکی را در 
پیش گرفته اند. به گزارش رویتــرز، آبی احمد، 
نخست وزیر اتیوپی با اشــاره به جبهه آزادسازی 
تیگرای گفت: گروه نظامی که ما آن را طی ســه 
هفته کنار زدیم خود را به نیروی جنگ چریکی 
تبدیل کرده و با کشاورزان در هم آمیخته است و 
شروع به انتقال از یک مکان به مکان دیگر کرده و 
ما نمی توانیم آن را طی سه ماه از بین ببریم. وی 
تصریح کرد: از بین بردن یک دشــمنی که قابل 
رویت اســت با از بین بردن دشمنی که مخفی 
شــده و در میان افراد دیگر پنهان شده است، دو 
مسئله مختلف است و این امری بسیار دشوار و 
خسته کننده است. وی تصریح کرد: نیروهای این 
جبهه به اردوگاه های ارتش فدرال حمله کردند 
که ارتش به سرعت شهرها و منطقه های تیگرای 
را با حمایت نیروهایی از منطقه امهره و کشــور 
همسایه اریتره به دست آورد. فرماندهان این جبهه 
همچنان آزاد هستند و درگیری ادامه دارد. ارتش 
اتیوپی همچنین با گروه شورشی در منطقه اورومیا 
می جنگد که دولت این گروه را مسئول چندین 
کشتار دسته جمعی در حق غیرنظامیان می داند 
که یکی از این کشتارها در هفته گذشته رخ داد و 

ده ها کشته برجای گذاشت. 

خــــبر

وزیر امور خارجه ژاپن در تماس تلفنی با همتای چینی خود، اتخاذ اقدامات 
قاطع درخصوص حل مناقشات دریایی را خواســتار شد. »توشیمیتسو 
موتگی« وزیر امور خارجه ژاپن در تماس تلفنی با »وانگ یی« همتای چینی 
خود درباره مناقشات مرزی ابراز نگرانی کرد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، 
موتگی در این تماس تلفنی درخصوص مناقشات مرزی در دریای شرقی و 
جنوبی چین و همچنین مسائل هنگ کنگ و استان سین کیانگ ابراز نگرانی 
کرد. وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه ای درباره این تماس تلفنی اعلام کرد، 
موتگی از همتای چینی خود خواست در مورد این مسائل »اقداماتی قاطع« 

را در نظر گیرد اما جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرد. وزرای امور خارجه 
ژاپن و چین، در این گفت وگو درخصوص مسائل پیرامون کودتای اخیر در 
کشور میانمار نیز به تبادل نظر پرداختند. ژاپن به عنوان یکی از متحدان 
آمریکا، دولت پکن را به کاهش آزادی های شهروندی در هنگ کنگ و نقض 
حقوق بشر در استان سین کیانگ چین متهم می کند. از سوی دیگر، اختلاف 
بر سر مالکیت چند جزیره سال ها اســت که بر روابط میان دو کشور سایه 
افکنده است. ناو هواپیمابر بر چین و ناو گروه همراه آن در نمایش قدرت به 
حضور آمریکا در منطقه  برای استقرار در اقیانوس آرام از یک آبراه مهم در 

ژاپن عبور کرد. ستاد مشترک  ژاپن نیز از تحرک ناوشکن، هواپیمای گشت 
دریایی و یک هواپیمای ضد زیردریایی خــود برای جمع آوری اطلاعات و 
نظارت بر حرکات شناورهای چینی خبر داد. این تحرکات در حالی صورت 
می گیرد که نیروی دریایی ایالات متحده همکاری با ژاپن، هند و استرالیا را 
در اقیانوس هند و اقیانوس آرام تشدید می کند. در پی سفر »لوید آستین« 
وزیر دفاع ایالات متحده به کشورهای آسیایی، ناو گروه »تئودور روزولت« 
عملیات مشترک چند جانبه ای را با نیروی دریایی و هوایی هند در اقیانوس 

هند در ۲۸ و ۲۹ مارس )هشتم و نهم فروردین( انجام داد.

تماس تلفنی وزرای خارجه ژاپن و چین با محور مناقشات آبی

  

وانگ یی، وزیر خارجه چین درباره کمبود واکسن برای کشورهای در حال توسعه به دلیل 
خرید ۶۰ درصد واکسن های تولیدی جهان توسط کشورهای ثروتمند و توسعه یافته هشدار 
داد. وزیر خارجه چین اعلام کرد برخی کشورهای ثروتمند سه تا چهار برابر جمعیت خودشان 
واکسن کرونا سفارش داده اند اما کشورهای فقیر حتی برای رسیدن به یک دوز واکسن مشکل 
دارند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در یک مصاحبه اعلام کرد که کشورهای ثروتمند ۶۰ درصد 
از واکسن های تولید شده در جهان برای مقابله با کرونا را خریداری کرده و باعث کمبود این 
واکسن شده اند. به گزارش خبرگزاری »تاس«، وبسایت وزارت خارجه چین متن مصاحبه وانگ 
یی را منتشر کرده که در آن، این مقام ارشد پکن از کشورهای ثروتمند به دلیل انحصار خرید 
واکسن کرونا و کمبود واکسن در جهان انتقاد کرده است. به گفته وانگ یی، کشورهای توسعه 
یافته و ثروتمند حدود ۶۰ درصد واکسن های تولید شده در جهان برای مقابله با ویروس کرونا 
را خریداری کرده اند. وزیر خارجه چین افزود، این اقدام کشورهای ثروتمند و توسعه یافته باعث 
کمبود واکسن برای کشورهای در حال توسعه شده است.او همچنین با انتقاد از انحصارطلبی 
و »ملی گرایی واکسنی« در جهان گفت: »کشورهای ثروتمند با ۱۶ درصد از جمعیت جهان، 

۶۰ درصد واکسن های )کرونا( در جهان را در به دست آورده اند. 

سخنگوی دولت روسیه ضمن تأکید بر اینکه تحرکات مرزی نیروهای این کشور تهدیدی 
برای اوکراین محسوب نمی شــود، بابت تحریم های کی اف علیه مســکو ابراز تأسف کرد. 
»دیمیتری پسکوف« با رد ادعای کشــورهای غربی گفت، تحرکات نظامی مرزی کشورش 
تهدیدی برای اوکراین محسوب نمی شــود. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، سخنگوی کاخ 
کرملین در نشستی خبری تأکید کرد، نیروهای نظامی روسیه همواره به دنبال تأمین امنیت 
کشورشان هستند. پسکوف با اشاره به تحریم های اخیر کی اف علیه مسکو هشدار داد، در آینده 
نزدیک، روابط روسیه و اوکراین هیچ جایگاهی نخواهد یافت. هنگامی که از سخنگوی دولت 
روسیه درخصوص اقدام متقابل سوال شد، وی در پاسخ ضمن ابراز تأسف در این زمینه گفت: 
»همه چیز رو به وخامت است و این اصلًا چیز خوبی نیست.« »جوزپ بورل« بعد از مذاکره 
تلفنی با »دیمیتری کولبا« وزیر خارجه اوکراین از اقدامات نظامیان روسیه در نزدیکی اوکراین 
ابراز نگرانی کرد. وی تأکید کرد که اتحادیه اروپا از حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین حمایت 
می کند. اوکراینی ها هفته گذشته روسیه را به اســتقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای 
مشترک متهم کرده و مدعی شدند جدایی طلبان تحت حمایت روسیه به صورت سیستماتیک، 

آتش بس در شرق اوکراین را نقض می کنند. 

وزیر خارجه چین: 

 کشورهای ثروتمند باعث کمبود واکسن کرونا شده اند

 
 دیمیتری پسکوف:

تحرکات مرزی روسیه تهدیدی برای اوکراین نیست

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به برنامه پنتاگون برای استقرار 
موشک های میان برد گفت درهای گفت وگو از سوی مسکو باز است اما با در 
نظر گرفتن شرایط، احتمال این که روسیه مجبور شود بر پاسخ نظامی متمرکز 
شود وجود دارد. وزارت خارجه روسیه به گزارش ها درباره برنامه پنتاگون برای 
استقرار موشک های میان برد واکنش نشان داد و »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کــرد که برنامه های آمریکا و انگلیس برای 
استقرار موشک های زمینی کوتاه برد و میان برد، پیشگیری از تشدید احتمالی 
شرایط را بسیار دشوارتر می کند. این وزارتخانه همچنین استفاده از اقدامات 
نظامی در پاسخ به تهدیدهای موشکی غرب را رد نکرد. در بیانیه این وزارتخانه 
به نقل از زاخارووا آمده است: در چند هفته گذشته، پنتاگون اظهارات زیادی را 
درباره اقدامات عملی در جهت استقرار موشک که پیشتر توسط پیمان منسوخ 
شده منع موشک های هسته ای میان برد )INF( منع شده بود، بیان کرده و 

ارتش انگلیس هم به این اظهارات و اقداماتِ به وضوح بی ثبات کننده پیوسته 
است. وی افزود: اجرای چنین برنامه های نظامی در حال شتاب گرفتن است 
که منجر به تنگ شدن فضا برای حل سیاسی و دیپلماتیک مشکل بعد از 
پیمان INF و ممانعت از تشدید جدی در حوزه موشکی می شود. سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه اظهار داشت: این تحولات در حالی رخ می دهد که نشانه 
واضحی از دولت جدید آمریکا و اکثریت قریب به اتفاق متحدان واشنگتن در 
ناتو دیده نمی شود. او در ادامه تاکید کرد: ما قطعا باب گفت وگو را نمی بندیم اما 
با در نظر گرفتن اوضاع، احتمال این که روسیه مجبور شود تمرکزش را بیشتر 
به سمت پاسخ نظامی و فنی در مقابل تهدیدهای موشکی ببرد، رد نمی کنیم. 
به گزارش »اسپوتنیک«، در سال ۲۰۱۹ آمریکا از پیمان منع موشک های 
هسته ای میان برد خارج شد و اقدام به آزمایش نسل جدید موشک های زمین 
به هوای بالستیک و کروز میان برد کرد. طبق این گزارش، رسانه ها گزارش 

داده اند وزارت دفاع آمریکا به دنبال تقویت حضــور خود در منطقه هند و 
اقیانوس آرام با استقرار شبکه موشک  های زمین به هوا در تاسیسات نظامی 
خود در این منطقه است. در همین حال، انگلیس هم ماه گذشته از برنامه خود 
برای گسترش زرادخانه اتمی خود خبر داد و مدعی شد که بازنگری و بررسی 
سیاست دفاعی، خارجی و امنیتی این کشور نشان می دهد که نمی تواند به 
تعهدات خود مبنی بر کاهش زرادخانه اتمی پایبند باشد. در گزارش دولت 
انگلیس برای بازنگری آمده که انگلیس به شرایطی که انبار ذخایر کلاهک های 
اتمی این کشور بیشتر از ۲۶۰ بمب نباشد، منتقل خواهد شد. در حال حاضر 
انگلیس حدود ۱۹۵ کلاهــک اتمی در اختیار دارد. لنــدن در حالی قصد 
دارد زرادخانه اتمی خود را گســترش دهد که  این کشور در بررسی دفاعی 
استراتژیک سال ۲۰۱۵ خود به کاهش مجموع ذخایر تسلیحات هسته ای 

خود تا حدود ۱۸۰ کلاهک متعهد شده بود.

  

دبیرکل سازمان ملل متحد خواســتار در دسترس بودن 
واکســن های کرونا برای همه مردم جهان شــد. »آنتونیو 
گوترش«  یکشنبه شب در حســاب کاربری خود در توییتر 
نوشــت: اگر روند خطرنــاک ملی گرایی در تولید واکســن  
»کووید۱۹« و احتکار آن در برخی کشورهای ثروتمند ادامه 
یابد، بهبودی جهانی - از همه گیری کرونا- ممکن اســت به 
تأخیر بیفتد. وی افزود: باید اطمینان حاصل کنیم که واکسن ها 
در دسترس هستند و در اسرع وقت قیمت آن برای همه مقرون 
به صرفه است. ما تنها با هم می توانیم بر کووید۱۹ پیروز شویم. 
گوترش پیش تر نیز توزیع ناعادلانه واکسن کرونا در جهان را به 
باد انتقاد گرفته و تصریح کرده بود که اولویت سال ۲۰۲۱ باید 
دسترسی عمومی به واکسن کرونا و اجرای طرح واکسیناسیون 
در تمام کشورهای جهان باشد. وی گفته بود: باید با کووید۱۹ از 
طریق واکسیناسیون عمومی در سطح جهان و دسترسی برابر 

همه به واکسن مبارزه کرد.

»ویوسا عثمانی سادریو« یکشنبه شب با رای پارلمان 
کوزوو به عنوان رئیس جمهوری برگزیده شد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، عثمانی ســادریو در سومین دور رای 
گیری پارلمان ۱۱۲ عضوی، با کسب ۷۱ رای به ریاست 
جمهوری کوزوو انتخاب شد. در این رای گیری ۱۱ رای 
باطل اعلام شد و ۲ حزب اپوزیسیون و یک حزب اقلیت 
صرب رای گیــری پارلمان را بایکــوت کردند. عثمانی 
سادریو که پیشــتر رئیس پارلمان بود، ۳۸ سال دارد و 
دومین زنی اســت که پس از جنگ های بالکان، رهبر 
کوزوو می شود. وی در ماه نوامبر پس از استعفای هاشم 
تاچی به عنوان رئیس جمهــوری موقت فعالیت خود را 
شروع کرد. عثمانی ســادریو در مقام رئیس جمهوری، 
جایگاهی تشــریفاتی دارد اما نقشی اساسی در تعیین 
سیاست خارجی خواهد داشت و فرمانده نیروهای مسلح 

به شمار می آید.

 واکسن کرونا 
در دسترس همه جهان باشد

 یک  زن 
رئیس  جمهور   کوزوو   شد

 

خبرگزاری رسمی کره جنوبی »یونهاپ« از »چانگ سیه 
کیون« نخست وزیر این کشــور که قرار است در چارچوب 
دیدارش از خاورمیانه به جمهوری اســلامی ایران هم سفر 
کند به عنوان گزینه برجســته و احتمالی ریاست جمهوری 
کره جنوبی یاد کرد. یونهاپ نوشــت که چونگ قرار اســت 
برای مذاکره در مورد آزادسازی کشــتی کره ای که حدود 
ســه ماه پیش در ایران توقیف شــد، بزودی به تهران سفر 
کند. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵ دی 
ماه سال گذشته یک فروند شــناور کره جنوبی با نام تجاری 
»هانکوک چیمی« حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن مواد شیمیایی 
را به دلیل نقض پروتکل های زیست  محیطی در خلیج فارس 
توقیف کرد. یونهاپ با توجه به اینکه چانگ گزینه احتمالی 
ریاست جمهوری کره جنوبی اســت به نقل از منبعی مطلع 
خاطرنشان کرد که وی ممکن است بعداز بازگشت از سفر به 

خاورمیانه استعفا کند. 

 نخست وزیر کره جنوبی 
گزینه ریاست جمهوری 

سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 
  

 اقدامات نظامی 
را در پاسخ به تحرکات 

موشکی آمریکا رد نمی کنیم

دولت ترکیه می گوید نامه سرگشاده جمعی از بازنشستگان نیروی دریایی در انتقاد از احداث کانال 
اســتانبول رنگ و بوی توطئه دارد و تاکنون ۱۰ نفر را در این زمینه بازداشت کرده است. به گزارش 
راشاتودی، پلیس ترکیه ۱۰ افسر بازنشســته را که در همراهی با ۱۰۰ نظامی سابق نیروی دریایی 
این کشور از بابت طرح حفر کانال جدیدی میان دریای ســیاه و دریای مرمره ابراز نگرانی کرده اند؛ 
بازداشت کرد. همچنین به ۴ فرد دیگر نیز دستور داده شده ظرف مدت سه روز، خود را به دادستانی 
آنکارا معرفی کنند. این بازداشت ها و بازجویی ها  به دنبال انتشار نامه سرگشاده ای از جانب نظامیان 

سابق نیروی دریایی ترکیه است که محتوای آن نگرانی از بابت سیاست احتمالی آنکارا مبنی بر کنار 
گذاشتن پیمان ۱۹۳۶ »مونترو« است که حفظ حاکمیت ترکیه بر دو تنگه ارتباطی میان دریای سیاه 
و مرمره را تضمین می کند. دولت ترکیه از این نامه به خشم آمده و می گوید یادآور کودتاهای متعددی 
است که در تاریخ معاصر این کشور رخ داده و می تواند تهدیدی برای دولت غیرنظامی باشد. در قلب 
این پروژه آبی، کانال ۵۰ کیلومتری استانبول است که به موازات کانال بسفر قرار دارد و احداث آن از 
حمایت رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه برخوردار است. منتقدان می گویند این کانال در 
پیمان مونترو لحاظ نشده و می تواند مقدمه تقابل نیروهای دریایی قدرت های بزرگ را فراهم کند. 
طبق پیمان مونترو، شناورهای غیرنظامی حق عبور از دو تنگه موجود در حد فاصل دریای سیاه و مرمره 
را دارند حال آنکه رزم ناوهای کشورهایی که به حوزه دریای سیاه تعلق ندارند مشمول محدودیت هایی 
هستند. اردوغان گفته بود که پیمان مونترو شامل کانال استانبول نمی شود که این به معنای تمایل 

احتمالی ترکیه برای خروج از پیمان تلقی شده است.

نگرانی از کودتا در ترکیه

 ۱۰ افسر بازنشسته بازداشت شدند


